

Handläggare
Karin Söderling
Telefon: 08 50830121

Till
Kyrkogårdsnämnden
2017-06- 14

Ny bebyggelse intill Sandsborgskyrkogården. Detaljplan Enskede S-Dp 2013-16992, svar på remiss.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen
2. Paragrafen begärs omedelbart justerad.

Mats Larsson
förvaltningschef

Bakgrund

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till detaljplan för ett område intill Sandsborgskyrkogården. Samråd kring detaljplanen pågår till den 20 juni 2017.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till detaljplan för ett område strax norr om Sandsborgskyrkogården i Enskede. Detaljplanen innebär att ett befintligt parkeringsdäck vid Åstorpsringen rivs och ersätts med ett bostadskvarter i 5-6 våningar. Åstorpsringens vägsträckning justeras och flyttas som mest ca 7 meter närmare Sandsborgskyrkogården.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningsledningens stab och behandlats i förvaltningsgrupp 2017-06-07.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Sandsborgskyrkogården som anlades 1895 utgör en sammanhållen kyrkogårdsmiljö enligt den tidens parkkyrkogårdsideal. Idag är den omgiven av Enskedes trädgårdsstadsbebyggelse och Dalens 70-talsbebyggelse mot norr. Denna bebyggelse påverkar inte kyrkogårdsmiljön i någon större omfattning. Förvaltningen ser positivt på att det nu planeras för bostäder som ersätter parkeringsdäcket vid

Åstorpsringen. Förskjutningen av Åstorpsringens vägsträckning bedöms inte påverka kyrkogårdsmiljön i någon omfattning.

Den föreslagna bebyggelsen avviker dock betydligt från den befintliga bebyggelsens skala. I kvarter 2 på Sandsborgskyrkogården finns en meditationslund som troligtvis hamnar i blickfånget för den nya bebyggelsen. Viss avgränsning och trädavskärmning finns idag i slänten mot Åstorpsringen. Förvaltningen efterfrågar därför i planhandlingarna en tydligare konsekvensanalys över hur kulturmiljön på Sandsborgskyrkogården kan påverkas av den nya bebyggelsen.

Bilagor: Samrådshandling. Planbeskrivning S-DP 2013-16992